[bookmark: _GoBack]Приложение № 2

г. Иркутск                                                                                                «__» ________ 2017 г.

ДОГОВОР ОБ ОТЧУЖДЕНИИ ПРОИЗВЕДЕНИЯ И
ИСКЛЮЧИТЕЛЬНОГО ПРАВА НА НЕГО
Автономная некоммерческая организация иркутский фестивальный центр «Байкал Тотем», именуемая в дальнейшем «Приобретатель», в лице директора Борозненко Анатолия Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________(ФИО ребенка), дата рождения ______, свидетельство о рождении / паспорт _____, проживающий (ая) по адресу: ______, именуемый (ая) в дальнейшем «Правообладатель», в лице законного представителя ________ (статус, ФИО), паспорт ______, проживающего по адресу: ______, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее — Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Правообладатель безвозмездно отчуждает в собственность Приобретателя оригинал рисунка озера Байкала, указанного в п. 1.2. настоящего Договора (далее — Рисунок), а также передает Приобретателю исключительное право на Рисунок в полном объеме.
1.2. Рисунок признан лучшим рисунком в конкурсе детских рисунков Байкала, организованном и проведенном Приобретателем на территории Российской Федерации _____ (дата). Рисунок нарисован Правообладателем на листе формата ____, ______ (указать средства: карандаши, краски и т.д.). Фотография Рисунка является приложением к настоящему Договору и его неотъемлемой частью.
1.3. Правообладатель гарантирует, что является автором Рисунка. Права авторства и право автора на имя являются неотчуждаемыми.
1.4. Правообладатель подтверждает, что на момент подписания настоящего Договора ему принадлежит исключительное право на Рисунок; до подписания настоящего Договора исключительно право на Рисунок не отчуждено третьим лицам, а также не предоставлено третьим лицам по лицензионному договору.
1.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
1.6. Право собственности на оригинал Рисунка и исключительное право на Рисунок переходят к Приобретателю в момент заключения настоящего Договора.

2. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ЗА ОТЧУЖДЕНИЕ ИСКЛЮЧИТЕЛЬНОГО ПРАВА
2.1. Приобретатель обязуется передать Правообладателю в счет вознаграждения за отчуждение исключительного права на Рисунок 1 (один) экземпляр книги «Байкал вокруг света», в которой будет напечатан Рисунок.
2.2. Экземпляр книги «Байкал вокруг света» направляется в адрес Правообладателя за счет Приобретателя не позднее 31 декабря 2018 года.
2.3. Уплата вознаграждения Правообладателю в денежной форме, в том числе равной себестоимости книги «Байкал вокруг света», невозможна.
2.4. В случае отказа Правообладателя принять книгу «Байкал вокруг света» в качестве вознаграждения, отчуждение Правообладателем исключительного права на Рисунок признается сторонами безвозмездным.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются запретительные действия органов власти, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия (форс-мажор).

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. В части, не урегулированной настоящим Договором, правоотношения сторон регулируются нормами гражданского законодательства РФ.
4.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
4.3. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров.
4.4. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством РФ процедуры досудебного урегулирования споров передают их на рассмотрение в суд по месту нахождения Приобретателя.
4.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Приобретатель
	Правообладатель

	Автономная некоммерческая организация иркутский фестивальный центр «Байкал Тотем»
	ФИО

	АНО ИФЦ «Байкал Тотем»

	ИНН / КПП: 3810337671 / 381001001
ОГРН: 1143850019499
ОКПО: 27254160
Юридический адрес: 664020, г. Иркутск, ул. Куликовская, д. 1А, кв. 2
Адрес для корреспонденции: 664025, г. Иркутск, ул. Марата, д. 38, каб. 13
E-mail: baikalaroundworld@gmail.com
Тел.: +7 (914) 888 88 07
	Свидетельство о рождении / паспорт Правообладателя

Паспорт законного представителя Правообладателя

	Директор АНО ИФЦ «Байкал Тотем»

_______________ /Борозненко А.В./

	Законный представитель Правообладателя

_________________ / _________________/